CONTRATO N.® 025/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

PR£Fb:nüRAMüN'C'rA..u:.-.. •'-V
('locuradorta JuHuí- a -.lu aD'

Dedam nnr»' i».'' qus t
pflrâ^T 1 ••,',•. i'j . «• o''Wa> gui» >1 iweüiT.

ii" "'tii5 o WKir-t-jplo»
""" ^i! Lxitifiuí M na

:r'~z r:>.raguT:.T;2aLa?/P<^

i:j AOM

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, E, DO OUTRO, CKS

COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano

de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado

pela Secretária Municipal da Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada,

RG n.® 5.117.862-12. CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa

CKS COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob n" 30.330.883/0001-69, situada à Av. Luis

Viana Filho, n.® 6462, Cond. Manhattan Square, Edif. Waistreet, West Bloco B, Sala 621, Paralela. Salvador-

Ba, neste ato representada pela Sra. SARA VIANNA FREITAS, brasileira, nutricionista,RG n.® 1285610768,

CPF sob n.° 033.221.275-08, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente contrato

decon-ente do Pregão Eletrônico n® 103/2019. contido do processo administrativo n" 9939/2019 e regido

pela Lei Federal n" 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Municipal n® 4.595/2017 e

subsidiaríamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e se comprometem a observar as condições contidas nas

cláusulas seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE UTI MÓVEL AVANÇADA E EQUIPADA, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOiNHAS - BAHIA,

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na

proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UF QTDE.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

AMBULANCIA de suporte avançado. TIPO D - VEICULO
DESTINADO AO ATENDIMENTO E TRANSPORTE DE PACIENTES
DE ALTO RISCO EM EMERGENCIAS PRÉ HOSPITALAR E/OU DE
TRANSPORTE INTER - HOSPITALAR QUE NECESSITAM DE
CUIDADOS INTENSIVOS - EQUIPADOS CONFOME AS
EXIGÊNCIAS DA PORTARIA N° 2048. DE 5 DE NOVEMBRO DE
2002 DO MINISTÉRIO SAÚDE.

UND 01 296.300,00 296.300.00

VALOR TOTAL R$ 296.300.00

1.3. A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições e

dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até 25%

(vinte e cinco por cento) do valor iniciai atualizado do contrato, e as supressões resultantes de acordo

celebrados entre as partes, nafonna dos §§ 1.® e 2.® do art. 65 da Lei 8.666/93.

PMA

\ VI